pit, maneat lacrimis, et poenitentia, et ieiunio, et ad dominum Deum oratione remissionem delicti exorans, confessus, cui subiectus est, hoc diligenter cognito et investigato, communem pro ipso plectationem fieri curabit, et cum omni diligentia iniunget ipsi, ut postea a tali sacerdotii labore abstineat; et si putaverit ipsum sufficiens ad poenitentiam venisse, tunc sacerdotali eum restitutus clementiae Si vero et post definitum tempus inventus fuerit neque via poenitentia usus, et aspernatus eam rem, et manifeste a diabolo mente occupatus, ipsum quidem sacerdos, sub quo degit, sacris eximat catalogis, omnino eum depoñens, ei autem non amplius ullo modo liceat ad sacerdotalem venire gradum; sed si quidem habet facultates, civitatis illius cuius, in qua sacra prius faciebat, aut si non habet cuiuslibet ea civitas, alia cuius provinciae, quae maxime indiget curiali, accipiet illum, in posterum cum suis facultatibus cuiuslibet addicatum. Si vero facultates non habet, officialis in posterum fiat provincialis officii loco sacerdotii, quod antea habuit, et eam obrem, quod Dei officium dereliquit, euit officialis provincialis, quem hoc sibi dedecus pro pristino honore imposuerit.

§ 5.—Haec igitur omnia sancimus in hac quidem felici civitate tuam custodie sanctitatem, et singularem ecclesiarum defensores et oeconomos, quibus cuiuslibet haec inquirent et denunciaent, et convictos privare data eis a sanctis ecclesiis annona et alimentorum praestatione, in provinciis autem qui sub tua ordinati sunt beatitudine Dei amantissimi metropolitae, simulque qui illis subsunt religiosissimi episcopi, et ecclesiarum defensores apud eos et oeconomi, et ipsi ad eundem modum, qui praedictus est, in ea re versabuntur, et sacram venerationem undique incepientiblemente et sinceram custodient. Conservabunt autem ista et glorioissimi sacerdotum nostorum praetoriorum praefecti, scilicet et Orientis apud subditas suae iurisdictioni gentes, et qui Illyrici atque Africarum praesunt dioecesi, et parentia ipsis officia, et classissimi provincialium praesides, et civitatum defensores; ipsi quidem, qui maximos magistratus gerunt, indigationem nostram verentes, officia autem non obsecundantia ipsis, decem auri libras expeuntia poenam, praesidebant vero provinciales maiores pauperes et minores, et obtemperantia ipsis officia, et insuper civitatum defensores quinque auri libras poenam metuentes, si haec cognoscentes non nunciaverint et ipsi sacerdotibus, id est aut Dei amantissimis episcopis, aut sanctissimis metropolitis, aut uniuscuiusque dioeceseos sanctissimis patriarchis, secundum suam cuique regionem, ut ipsi haec intelligentes secundum antea definita, omnibus se opponant, et postquam ab eis is, qui harum rerum convictus est, depositus fuerit, non cuiuslibet civitatis aut officio eum tradi curaverint. Etiam glorioissimus praefectus huius felicis orbis haec custodiet, si quidem in hac peccetur regia nostra misere, una cum obediens ipsi officio, ipse quidem indigationem nostram veritus, ipsius